湖南省妇女联合会文件
湘妇字〔2010〕6号

关于评选表彰

湖南省三八红旗手(集体)的通知

各市州妇联、省直妇工委：

为隆重纪念三八国际劳动妇女节100周年，全面贯彻党的十七大精神，深入贯彻落实科学发展观，通过选树典型、宣传先进，激励全省各族各界妇女为实现富民强省作出新贡献，湖南省妇联决定，2010年三八节前，评选表彰一批为改革开放和社会主义现代化建设作出突出贡献的省三八红旗手、省三八红旗集体、省三八红旗手标兵。现将推荐评选工作的有关事项通知如下：

一、评选名额

省三八红旗手100名，省三八红旗集体20个，省三八红旗手标兵10名。

二、评选条件

（一）湖南省三八红旗手评选条件：

1、热爱党、热爱祖国、热爱社会主义，认真贯彻落实科学发展观，坚决拥护党的路线方针政策，模范遵守国家法律法规。

2、具有高尚的社会公德、职业道德、家庭美德和个人品德，在全面建设小康社会、构建社会主义和谐社会的伟大实践中锐意进取、奋力拼搏、艰苦创业，为社会主义经济建设、政治建设、文化建设、社会建设以及生态文明建设作出了突出贡献。

3、原则上应荣获过市州级以上（含市州级）荣誉称号。

（二）湖南省三八红旗集体评选条件：

1、以女性为主体的单位或组织。

2、认真贯彻落实科学发展观，积极投身全面建设小康社会、构建社会主义和谐社会的伟大实践，工作业绩突出，为社会主义经济建设、政治建设、文化建设、社会建设以及生态文明建设作出了积极贡献。

3、具有爱国主义、集体主义、社会主义精神和高尚的职业道德、良好的精神风貌，团结协作、爱岗敬业、无私奉献、锐意创新，在群众性精神文明创建工作中成绩突出，具有广泛影响。

4、原则上应荣获过市州级以上（含市州级）荣誉称号。

（三）湖南省三八红旗手标兵评选条件：

1、候选人从本届省三八红旗手中产生。

2、在全面建设小康社会、构建社会主义和谐社会中作出了卓越贡献，在广大妇女中和社会上产生了广泛深远的影响，示范带动作用明显。

已获得过以上荣誉称号的个人、单位及省十大女杰荣誉称号的同志不再推荐参评。

三、评选程序

1、省三八红旗手（集体）由14个市州妇联、省直妇工委按照分配名额进行等额推荐，经公示、审核后，填报湖南省三八红旗手、湖南省三八红旗集体和湖南省三八红旗手标兵候选人登记表(各一式2份)，于2010年2月10日前报省妇联宣传部。省妇联宣传部按有关条件进行资格审核后，报省妇联党组审定。

2、省三八红旗手标兵候选人由14个市州妇联、省直妇工委各推荐1名，填报湖南省三八红旗手标兵登记表，于2010年2月10日前报省妇联宣传部进行资格审核。2月26日前，省妇联组成评委会，对候选人进行无记名投票，得票前10名者经报省妇联党组审定，并在潇湘女性网上公示后，授予湖南省三八红旗手标兵荣誉称号。

四、具体要求

1、各市州、省直妇工委在上报推荐名单时，要充分考虑界别、行业、民族、城乡等方面的代表性。妇联系统（包括妇联直属单位）的干部及单位的参评比例不超过15%（含15%）；生产一线的女职工、女农民要有一定比例。

2、各市州妇联、省直妇工委要按照条件，坚持民主集中制，实现优中选优，有关候选人要征求纪检、计生、税务、劳动、公安等职能部门的意见。

3、省三八红旗手标兵候选人需提供以下材料：3000字事迹材料和500字事迹简介(附电子版)。
4、各地在确定推荐人选后，要制作湖南省三八红旗手（集体）推荐名单汇总表（包括姓名、单位、职务等，附电子版），并加盖公章报送省妇联宣传部。

五、表彰方式

省妇联拟于2010年3月7日召开三八国际劳动妇女节100周年纪念大会，隆重表彰湖南省三八红旗手（集体），向省三八红旗手（标兵）颁发奖章和荣誉证书，向省三八红旗集体颁发奖牌和荣誉证书。

六、联系方式

通讯地址：长沙市韶山路1号省委2办308室
邮政编码：410011
联系人：严小玲  尹素云
联系电话：0731-82217546
传　　真：0731-82218575

电子邮箱：ruralrabbit@sina.com

附件：1、湖南省三八红旗手(集体)名额分配表

2、湖南省三八红旗手登记表

3、湖南省三八红旗集体登记表

4、湖南省三八红旗手标兵候选人登记表

湖 南 省 妇 联

2010年1月25日

附件1

湖南省三八红旗手（集体）名额分配表
	单　位
	省三八红旗手（名）
	省三八红旗集体（个）

	长沙市
	8
	2

	株洲市
	7
	2

	湘潭市
	5
	1

	衡阳市
	8
	2

	邵阳市
	8
	1

	岳阳市
	7
	1

	常德市
	7
	1

	益阳市
	5
	1

	张家界市
	3
	1

	郴州市
	7
	1

	永州市
	6
	1

	怀化市
	7
	1

	娄底市
	5
	1

	湘西自治州
	6
	1

	省　直
	8
	2

	其 它
	3
	1

	合  计
	100
	20

附件2

湖南省三八红旗手登记表
	姓  名

	性  别

	出生年月

	民  族

	文化程度

	政治面貌

	工作单位及 职 务

	通讯地址

	邮    编

	联系电话

	主
要

获

奖

情

况

	主

要

事

迹

	推荐单位意见
	（盖章）
年   月   日

	市州妇联意见
	（盖章）

年   月   日

	省妇联审核意见
	（盖章）

年   月   日

附件3

湖南省三八红旗手集体登记表
	单位名称

	人    数

	女性人数

	负责人姓名

	性   别

	职 务

	通讯地址

	邮    编

	联系电话

	主

要

获

奖

情

况

	主

要

事

迹

	推荐单位意见
	（盖章）
年   月   日

	市州妇联意见
	（盖章）

年   月   日

	省妇联审核意见
	（盖章）
年   月   日

附件4

湖南省三八红旗手标兵候选人登记表
	姓  名

	性  别

	出生年月

	民  族

	文化程度

	政治面貌

	工作单位
及职务

	通讯地址

	邮   编

	联系电话

	市
州

级

以

上

获

奖

情

况

	主

要

事

迹

	推荐单位意见

	（盖章）

年   月   日

	市州妇联意见
	（盖章）

年   月   日

	省 妇 联 审 核 意 见
	（盖章）
年   月   日

主题词：三八红旗手（集体） 表彰  通知
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
报：全国妇联宣传部

送：省委、省政府办公厅

发：各市州妇联、省直妇工委
───────────────────────────────────────────────────────────────────────────
湖南省妇联办公室　　　　　　　　　　  2010年1月25日印发

（共印60份）
PAGE
3